СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    09.11.2018                                                                                № 14
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области № 14 от 26.11.2013 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 14 от 26.11.2013 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской  области», в часть 2. Полномочия администрации пункт 2.1. 5. В области мобилизационной подготовки, гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, изложить в новой редакции:
· организует и осуществляет мероприятия по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета;
· участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельсовета;
· организует и осуществляет мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
· обеспечивает   первичные   меры   пожарной   безопасности   в   границах населенных пунктов сельсовета;
· организует и проводит мероприятия по гражданской обороне, разрабатывает, утверждает и реализует планы гражданской обороны и защиты населения;
· поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасности, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
· проводит первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
· определяет порядок, создает и содержит в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
· осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обучает население способам защиты и действиям в этих ситуациях;
· принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;
· обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
· организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы;
· осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
· разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

· организовывает и проводит информационно - пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе распространения информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий;

· участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (ил) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

· обеспечивает направление выполнения требований  к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности ил в ведении органов местного самоуправления;
· направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

· Осуществлять иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления;

· Выполнять мероприятия, по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                               Временно и.о. главы

                                                                                      муниципального  образования

                                                                                      Светлый сельсовет

__________________  М.П.Краузе                             ______________Л.Н.Донскова

Разослано: в дело, прокуратуру, администрацию района, Дом Советов.

1
PAGE
2